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سارق مسلح طلافروشی ، فقط چند متر توانست با 
طلاهای سرقتی فرار کند که با کمک اهالی دستگیر 
شد . به گزارش خبرنگار جام جم ، سارق چندی قبل با ورود به 
یک طلافروشی در محله نظام آباد ، با شلیک گلوله مقداری 
ــرقـــت کــــرد امــــا مـــوقـــع ســــوارشــــدن به  طـــلا از ویـــتـــریـــن سـ
موتورسیکلتش تعادل خود را از دست داد و با داد و فریاد 
طــلافــروش، مــردم روی ســرش ریختند و پس از خلع سلاح، 

دستگیر و  30 لنگه النگوی زنانه هم از او کشف کردند.
دیــروز متهم 37 ساله به نام مهرداد  بــرای ادامــه تحقیقات 
نزد علیرضا بهشتی ،  بازپرس شعبه دوم دادسرای  ناحیه 34 
تهران منتقل شد و گفت : چهارسال قبل ازدواج کردم و یک 
کودک دو ساله بیمار  دارم. سال ها باربری کردم اما چند ماه 
کمرم آسیب دید و بیکار شــدم.30 میلیون  قبل در تصادف 
تومان به افراد مختلف بدهکار شدم . سه هفته قبل به طور 
اتفاقی  همکار سابقم را دیدم ، وقتی وضعیتم را فهمید گفت دو 
بار سرقت مسلحانه کنم ، مشکلاتم حل می شود. او مرا تشویق 
به سرقت کرد. چند روز پیش او را دوبــاره دیــدم. سلاح کلت 

و فشنگ ها را از او هفت 
میلیون تومان خریدم.  

ــه مــحــلــه  ــ وی افـــــــــزود : ب
نــظــام آبــاد رفتم و بــه طور 
طلافروشی  مغازه  اتفاقی 
را دیــدم و آنجا را زیــر نظر 
گــرفــتــم. شــب کــه خلوت 
ــد ، واردشــــــــــــــدم. بــه  ــ ــ شـ
، بگذار  گفتم  طــلافــروش 
ــدازه نــیــازم طــلا ببرم  بــه انـ
ــیـــال کــــرد شــوخــی  کـــه خـ
به همین خاطر  می کنم . 
کــردم  تــیــرهــوایــی شلیک 
کــام  و بــعــد در ســرقــت نــا

ماندم. 

درگیری سرنشینان دو خودرو بر سر رانندگی با چراغ 
نور بالا،  با قتل پایان گرفت.

گــزارش خبرنگار جام  جم،  شامگاه پنجم اسفند  امسال  به 
درگیری میان  سرنشینان دو خــودروی پراید و پژو در محله 
گــزارش شد . همزمان با حضور  شهدای تهران  به پلیس 110 
ماموران در آنجا آنها پی بردند مرد 24 ساله ای با ضربه چاقو 
کــرده اســت. دوستان وی  کــرده ،  فــوت  که به قلبش اصابت 
می گفتند با سرنشینان پرایدی درگیر شده و از سوی آنها به 
قتل رسیده است. در ادامه متهمان  در شهر تبریز بازداشت 
شدند. متهم به قتل به نام فرشید 23 ساله دیروز گفت : »آن 
شب من همراه دوستم و دختر مورد علاقه ام  برای خرید به 
بــازار رفتیم  و موقع بازگشت با سرنشینان پژویی بر سر بد 
رانندگی کردن  و نور بالای چراغ خودروی شان  درگیر شدیم. 
  دوستم فرهاد  با قفل فرمان سراغ آنها رفت و با دو نفرشان 
درگیر شد. من با چاقو سمت راننده رفتم تا او را بترسانم که 
چاقو به قلبش خورد و ما فرارکردیم. همان شب فرار کرده و به 
خانه خاله فرهاد در تبریز رفتیم که پلیس دستگیرمان کرد.«

 با اعتراف وی، دو همدستش نیز گفته های او را تایید کردند. 

همسر مردی که با شلیک گلوله به قتل رسیده بود، 
 با شکایت خانواده شوهرش دستگیر شد.

گزارشی  از سوی  گــزارش  خبرنگار جام جم،  روز یکشنبه  به 
کار  دســتــور  در  کشور   غربی  شهرستان های   از  یکی  پلیس 
گاهی تهران قرار گرفت که نشان  ماموران اداره دهم پلیس آ
می داد مردی با شلیک گلوله  به قتل رسیده  و خانواده مقتول 
از عروس شان شکایت دارند.  ماموران با دستور محمد جواد 
شفیعی،  بازپرس شعبه پنجم دادســـرای جنایی تهران به 
خانه ایــن زن رفتند و او دیــروز بــازداشــت شــد . متهم  برای 
گفت :  هجدهم بهمن  و  تحقیقات به دادســـرا منتقل شد 
امسال وقتی در شهرستان بودیم او از خانه بیرون رفت  و 
بازنگشت.  ساعاتی بعد پلیس با ما تماس گرفت و خواست 
که به کلانتری برویم . با خانواده اش آنجا رفتیم  که فهمیدیم 
شوهرم را مردی در خیابان با شلیک گلوله به قتل رسانده و 
فرار کرده است. بعد از پایان مراسم به تهران آمدم که همین 
باعث شک خانواده مقتول شد و از من شکایت کردند. من 

اشتباهی بازداشت شدم  و قاتل فراری را نمی شناسم. 
   با توجه به انکار این زن،  پرونده با نبود صلاحیت رسیدگی به 

محل قتل ارسال شد. 

I N C I D E N T

خبر روز

ــدارس دخترانه این  بعد از قم و تکرار مسمومیت های دنــبــالــه دارش در برخی م
که با مسمومیت چهار دانــش آمــوز دختر دیگر ادامــه داشــت، حــالا لرستان  شهر 
ــوزان ــش آمـ بـــروجـــرد، رکــــــورددار مسمومیت دانـ ــور مشخص شــهــرســتــان  ــه ط  و ب

 شده است.
 تا روز یکشنبه، تنها دختران دانش آموز مسموم می شدند اما روز دوشنبه، پسران 
دانش آموز مدرسه خیام هم به فهرست مسمومان اضافه شدند. رئیس اورژانس 
لرستان دیـــروز از تـــداوم مسمویت دانــش آمــوزان در مـــدارس بــروجــرد خبر داد و 

اظهار کرد: امروز نیز گزارش مسمومیت تعدادی از دانش آموزان در مدرسه پسرانه 
خیام داشتیم.

گفت وگو می کرد دربــاره تعداد دانش آموزان مسموم شده، ا فزو د:  که با تسنیم  وی 
هنوز جمع بندی کاملی از تعداد مسمومان نداشته ایم و بعد از تشکیل پرونده برای 

افراد مسموم، تعداد دانش آموزان را اعلام خواهیم کرد.
در میان اخبار مسمومیت ها، خبری هم از ساری به گوش رسید که مسمومیت های 
سریالی در مدارس شبانه روزی در این شهر در حال تکرار شدن است اما فرماندار 

کسیدکربن مدرسه شبانه روزی  ساری این خبر را تکذیب  کرد و گفت: انتشار گاز مونوا
نیروهای  که  بــود  آذر به دلیل خــراب شــدن فن شوفاژخانه مدرسه  تاریخ 13  در 

هلال احمر به مدرسه اعزام شدند. 
بـــه گــفــتــه فــاطــمــه مـــقـــصـــودی، نــمــایــنــده بـــروجـــرد در مــجــلــس قــــرار اســــت تیم 
ــزام شـــود و همچنین  ــ ــرورش بـــه بـــروجـــرد اعـ ــ ــوزش و پـ ــ ــژه بـــررســـی از وزارت آمـ ــ وی
ــرد مـــوضـــوع را شخصا  ــ ــروج ــ  از شــخــص وزیـــــر خـــواســـتـــه شــــده تـــا بـــا ســفــر بـــه ب

پیگیری کند. 

سریال مسمومیت ها 
 به مدرسه پسرانه 
هم رسید

کام 30 النگو با اسلحه سرقت نا

قتل بر سر رانندگی با نور بالا

زن، مظنون قتل شوهرش 

کوتاهازحوادث

 یکی از مسیرهای خرید و فروش سلاح گرم شبکه های 
مــجــازی اســت و فــروشــنــدگــان بــا ایــجــاد کــانــال بــرای 
سلاح های خود دنبال مشتری می گردند. بر اساس 
گرامی  آمار پلیس فتا ادمین اغلب این صفحات اینستا
کلاهبرداری هستند  کانال های تلگرامی به دنبال  و 
ــده واقـــعـــی ســـلاح هستند.  ــن ــروش کــمــی ف و تـــعـــداد 
کــه قربانی  آنها می دانند خــریــدار ســلاح در صــورتــی 
گیر  کلاهبرداری شــود ، به خاطر این که پای خــودش 
است شکایت نمی کند و همین باعث شده حاشیه 
امنی برای خود تصور کنند. یکی از این کانال ها همه 
جور سلاحی دارد. از مینی کلاش صربستانی تا کلاش 
بغل خوب روسی وکوبایی و چینی. برنو آلمانی کوتاه، 
گ 19 و 17، کلت کالیبر  برنو وسط چهار قفل آلمانی، کلا
کالیبر 5/5، هشت تیر ایتالیا و شوکر  9، شاهکش با 

پرتابی هم در بساطش پیدا می شود. 

     پول بده سلاح ات را بگیر
با  بیشتر  کانال دیگری هم فروشنده سعی کرده  در 
نمایش فیلم و عکس از سلاح های گرم خود مشتری  
کــه گاهی  ــال، ســلاح هــا را  ــان ــب ک ــاح ــنــد. ص جــذب ک
تــعــداد بــرخــی از آن چند ده تــا اســـت، در جــایــی که 
شبیه خانه اســت، روی زمین چیده. برخی از انواع 
سلاح ها مانندکلت با تجهیزات اضافی مانند خشاب 
قبلی   مانندکانال  هــم  او  اســـت.  ــده  ش بسته بندی 
شماره تلفن و هم سه آیــدی بــرای ارتباط با مشتری 
از فروشندگان  گذاشته اســـت.  بــه یکی  کانالش  در 
می گوییم می خواهیم سلاح بخریم. فروشنده برای 
گهی هایش دروغ نیست،  که آ اطمینان دادن به ما 
ــرای مــان فیلم مــی گــیــرد  و از دل و جان  از اسلحه ب
قسم مــی خــوردکــه تمام تجهیزاتش واقــعــی اســت و 
سرکاری نیست. فروشنده پای میز معامله سلاح با 
ما می آید:»اول باید 10 میلیون تومان واریزکنی و بعد 

ازگرفتن رسیدهای باقیمانده پرداختی ها، اسلحه را 
تحویل می دهم.« چند دقیقه بعد فروشنده انگارکه 
شک کرده باشد، می زند زیر حرفش:»اول یک میلیون 
تومان به حسابم بریز تا مطمئن شوم خریدار هستی. 
وقتی مطمئن شدم، به خاطر بعضی مشکلات دو راه 
داری تا سلاحت را تحویل بگیری. یا به شهری که من 
هستم می آیی و بقیه پول را پرداخت می کنی یا این که 
صبر می کنی قاچاقی سلاح را برایت بیاورندکه زمان بر 
است.« با فروشنده زیاد سروکله زدیم تا قیمت نهایی 

سلاحی که می خواهیم را بگویداما زیر بار نرفت. 
فروشنده کانال بعدی هم همه جور سلاحی دارد، اما 
بیشتر در کار فروش اسلحه شکاری و تجهیزاتش است. 
، گاز اشک آور و جلیقه ضدگلوله. می گوید جلیقه  شوکر
برای مشتری است. صاحب کانال برای اطمینان به ما 
می گوید همه سلاح هایش معتبر است، مارک ناتو دارد 
و ساخت کشور آمریکاست. روی برخی سلاح هایش 
کانال  هم مــارک ناتو و پرچم آمریکا دیــده مــی شــود. 
دیگری هم که به نظر می آید فروشنده اش اهل مناطق 
شمال غرب ایــران باشد، ظاهرا هم مشروبات الکلی 
مــی فــروشــد و هــم ســـلاح:»فـــروش مــا هــم بــه صــورت 
حضوری است و هم غیرحضوری. شما اول جنس را 
ک و شماره موبایل  انتخاب می کنی بعد آدرس و پلا
هم می دهی. البته شماره موبایل در دسترس باید 
باشد تا باربر علاف نشود. رسیدن جنس هم بستگی 
به شهری دارد که در آن هستی. ممکن است یک روز 
طول بکشد یا چهار روز. نحوه پرداخت پول هم به 
ایــن شکل است که نصف مبلغ جنس را می دهی  و 

باقیمانده پول هم وقتی جنس دستت رسید.«

     سود هنگفت قاچاق سلاح گرم
ــاره علت داغ  عبدالصمد خرمشاهی، حقوقدان درب
بودن بــازار سلاح گرم می گوید: اخبار منتشر شده در 

رسانه ها نشان می دهد در سال های اخیر استفاده 
از سلاح گرم افزایش پیدا کرده است که این سلاح ها 
به شکل قاچاق و اغلب از طریق مرزهای غربی وارد 
کشور شده و برای خرید و فروش در اختیار متقاضیان 
قرار می گیرد. اینکه چرا این اتفاق می افتد می توان به 
سودآور بودن قاچاق سلاح گرم اشاره کرد. تا زمانی که 
بحث سودآوری قاچاق سلاح گرم مطرح باشد، افرادی 
هم هستند که این سلاح ها را وارد کشورکنند. در ارتباط 
با به کارگیری سلاح گــرم، خلاء قانونی وجــود نــدارد و 
و  حمل کنندگان  فروشندگان،  خــریــداران،  مــجــازات 
نگهدارندگان آن مشخص است، اما این دور تسلسل، 
یعنی بحث سودآوری و وجود متقاضی باعث شده تا 

همیشه این روند ادامه داشته باشد. «
وی به مشکلات برخورد با فروشندگان سلاح اشاره کرد 
و افزود: » نمی توان انتظار داشت مسئولان و نیروی 
و  و خرید  قاچاق  بتوانند بحث  راحتی  به  انتظامی 
فروش اسلحه گرم را کنترل و با آنان برخوردکنند، زیرا 
این مساله در سطح وسیعی اتفاق می افتد. بخش 
اعظمی از نیروی انتظامی صرف مبارزه با این موضوع 
ــرد که  مــی شــود و بــه همین دلــیــل نــمــی تــوان ادعـــا ک
مسئولان و نیروی انتظامی در برخورد با قاچاقچیان 
گرم و خرید و فــروش آن کوتاهی می کنند، زیرا  سلاح 
آ نها در این خصوص هیچ مماشاتی ندارند و به شدت 
برخورد می کنند. یعنی تلاش و کوشش و مواد قانونی 
لازم برای برخورد با این موضوع وجود دارد، اما حجم 
بالای قاچاق اسلحه، وجود متقاضیان و روش های 
مختلفی که قاچاقچیان با استفاده از آن سلاح وارد 
می کنند، باعث شــده تــا در بــرخــورد بــا ایــن موضوع 
مسئولان،  و  بــاشــد  داشــتــه  وجـــود  پیچیدگی هایی 
نیروی انتظامی و نهادهای مربوطه با وجــود تلاش 
مستمر در این زمینه نتوانند این مساله را به شکل 

مطلوب مدیریت کنند.«

دربرخیکشورهاخریدوفــروشسلاحگرمآزاداستوبهآسانیآبخــوردندرچنددقیقهانجاممیشود،امادرایران
گروهحوادث

لیلاحسینزاده

اینطورنیستکهبهمرکزخریدبرویدوبگوییدسلاحمیخواهموآنهاهمبفروشند.البتهظاهرقضیهاینطورنشان
میدهد،ولیوقوعحــوادثمانندمردیکهبرایانتقامازهمسرسابقشبهاتاقاصنافشمیراناترفتوبهفرددیگریشلیککرد،کشف
رگترکشف3000قبضهانواعسلاحجنگیدرلرستان،دستگیری15فروشنده دوکلتکمریبا100فشنگازدوجواندرشرقتهران،درابعادبز
اسلحهغیرمجازدرتهراندربهمنماهامسالنشانمیدهدخریدوفروشسلاحگرمزیرپوستیانجاممیشودوبرخیمیدانندبرایخرید
سلاحگرمبهکجاوچهکسانیمراجعهکنند.اینمسالهحتیدرزندگیمعمولیبرخیمردمهمرسوخکردهوگاهیبرایتامینخوردوخوراکروزانه
خودسراغاستفادهازسلاحگرممیروندکهسرقتمرغوکیسهبرنجباکلاشنیکفازیکسوپرمارکتتوسطدوسارقمسلحوسرقتازبانکبرای

خریدشیرخشکبچه،سرقتهاییاستکهبااستفادهازسلاحگرمانجاموخبرهایآنرسانهایشد.

ضابطهانسانمعقولوحسابگردرجرمشناسی
جرمشناس

مسعوداکبری

یــکــیازنــظــریــههــایمعتبرومــتــرقــیاســتکــه
براساسآنمجرمبامحاسبهسودوزیــانخوددراعمالمجرمانه،
متقاعدبهارتکابجرمیاانصرافازآنمیشود.بکارگیریسلاحگرم
میتواندمنجربهیکحاشیهامنبرایبزهکاریشود.یعنیشخص
با مــیرســدکــه نتیجه ایــن بــه خــود بــزهــکــاردرنتیجهمحاسبهگری
ــزهــکــاریرا ــدمــوفــقــیــتخـــوددرب ــوان ــفــادهازســـلاحگـــرممــیت اســت
ازدستگیریتوسطمتولیان مــوارد دوچندانکندوحتیدربیشتر
نظامعدالتکیفریبگریزد.امکانفروشونقلوانتقالسلاحگرماز
طریقمجازییاحقیقیوجوددارد.باندهایقویولابیهایپرنفوذ
مخصوصادرنواحیمــرزی،دسترسیبهسلاحراسادهترکردهاست.
هرچندنیرویانتظامیدراینراستابهوظایفخودعملمیکند،اما

ــایمــجــازی،ایــنمهمناقص حــداقــلازحیثتکثیرســلاحازروشهـ
ماندهاست.برایپیشگیریازانتشاروتکثیرسلاحگرمدرمیانافراد
جامعهوجلوگیریازتشکیلباندهایقاچاقدراینحوزهلازماست
سیستمحملوتحویلتحتنظارتدرنهادهایپلیسیکاملاتقویت
شود.یعنیمامورانمحمولههایقاچاقیاانتشارجزئیسلاحراازبدو
خروجازمحلتولیدتازمانتحویل،تحتنظارتقراردادهوتمامافراد
دخیلدرموضوعراشناساییکردهوباعملیاتضربتیتمامعواملرا
دستگیرکنند.علاوهبراین،افزایشمجازاتحملونگهداریسلاح
غیرمجازمندرجدرقانونمجازاتاسلحهومهماتنیزراهگشانیست
وبهتراســتعــلاوهبراصــلاحایــنقانون،درخصوصمجازاتجرایم
ارتکابیباسلاح،سختگیریبیشتریازجنبهمجازاتولغوتخفیفات

قانونیانجامشود.

سلاح؛ حاشیه امن بزهکار

مکث

کــافــیاســـتکلمه»اســلــحــه«رادرشــبــکــههــایاجــتــمــاعــیبهخصوص
دبیرگروهحوادث

محمدغمخوار
آگهیهایفــروشســلاحو بــا تــا اینستاگراموتلگرامجستوجوکنید
مهماتوتجهیزاتنظامیروبهروشویدکهباخیالیراحتمدعیفروشانواعسلاحهایجنگیو
خطرناکهستند.سلاحهاییکهبیشترآنهارادرفیلمهایهالیوودیدیــدهایــد.ایــنافــرادبا
ــدازیاینصفحاتوکانالهامیکنندواگرخودرادرخطرببینند اهــدافمختلفاقــدامبهراهان
صفحهرابستهوچندروزبعدبانامیجدیدفعالیتخودراآغازمیکنند.افزایشقارچگونهاین
صفحاتدرشبکههایاجتماعیباعثشدپلیسفتاواردعملشدهودرسالهایاخیرطرحهای
عملیاتیرابرایبرخوردباتبلیغکنندگانسلاحاجراکند.برایتشریحعملکردپلیسدراینحوزه

گفتوگوییباسرداروحیدمجید،رئیسپلیسفضایتولیدوتبادلاطلاعاتفراجاانجامدادیم.

 مدتی است شاهد وقوع جرایمی مانند سرقت خانه، زورگیری و حتی تسویه حساب خانوادگی با سلاح 
گهی فروش سلاح در فضای مجازی به نگرانی ها در این  گرم هستیم. در کنار وقوع این جرایم مسلحانه، آ

حوزه دامن زده است. پلیس فتا چه اقداماتی برای برخورد با این صفحات و کانال ها انجام داده است؟
در پلیس فتا دو رویکرد در رسیدگی به جرایم داریم. یکی موضوعاتی است که بر مبنای وقوع و کشف است. 
کی به پلیس فتا یا مرجع قضایی مراجعه می کند و با  اقداماتی که علیه فرد انجام می شود و او با عنوان شا
کی به طورکلی وجود ندارد اما  بررسی شکایت، ما رسیدگی را آغاز می کنیم.  دسته دوم، جرایمی است که شا
گهی های فروش سلاح و تجهیزات نظامی که عمدتا  آلودگی فضای مجازی را شامل می شو د. مانند همین آ
در پلتفرم های خارجی منتشر می شوند. تحرکات اراذل و اوباش و فروش مدارک جعلی نیز در این دسته قرار 
کی به ما مراجعه نمی کند، ما چندین سال است طرح های عملیاتی داریم.  می گیرد. برای این موضوع که شا
در ستاد فراجا، ما سطح آلودگی فضای سایبر را بررسی و ارزیابی می کنیم، اولویت هایی مشخص می کنیم 
و بعد در قالب طرح عملیاتی که در ستاد فراجا تنظیم می شود، به استان ها اعلام می گردد و در استان ها 
کز رصد که در پلیس های تخصصی دیگر ایجاد کردیم، اقدامات رسیدگی و شناسایی  پلیس فتا با همکاری مرا
گرامی یا کانال تلگرامی تبلیغ کننده سلاح اجرا  و بررسی های قضایی را در رابطه با صاحبان صفحه اینستا
کید مقام معظم رهبری بر  می کنیم. بعد از اردیبهشت 1398 که ماجرای شهادت طلبه همدانی پیش آمد و تا
کید بسیار ویژه  موضوع برخورد با اراذل و اوباش در فضای مجازی و فروش سلاح و مهمات، ما این طرح را با تا
به عنوان طرح ملی قرار دادیم. طرحی که هرساله مستمر توسط پلیس فتای ما انجام می شود و گزارش ها را 

سه ماهه یا شش ماهه به ستاد اعلام می کنند و ما بررسی و ارزیابی می کنیم. 
ح های پلیس بیشتر شده است؟   به نظر می رسد روند فعالیت این مجرمان با وجود طر

کمتر شده است. پلتفرم خارجی است،  گذشته خیلی  فعالیت این مجرمان امسال نسبت به سال های 
صفحات توسط کاربران مختلف ایجاد می شود و ما مقابله لازم را انجام می دهیم. این که بگوییم هیچ تبلیغ 
کانال ها را  اسلحه ای در پلتفرم های خارجی انجام نمی شود، درست نیست اما ما روزانــه این صفحات و 

بررسی و ارزیابی می کنیم و به روش های مختلف عمل می کنیم. 
 امسال با چند صفحه و کانال برخورد شد؟

در حوزه تبلیغ سلاح، در 9 ماهه امسال بالغ بر 13هزار و 640 مورد رصد عام را در فضای مجازی داشتیم. 
بعد موضوع مورد پالایش قرار گرفت تا مشخص شود چه تعداد قابلیت عملیات دارد. برخی صفحات تبلیغ 
سلاح در سالیان قبل ایجاد شده بودند و صاحبان آن دیگر به صفحه دسترسی نداشتند و همین طور باقی 
مانده بود. در ادامه 5600 صفحه فعال را شناسایی کردیم. این تعداد را دوباره پالایش کردیم و درنهایت 1568 
صفحه مورد اقدام عملیاتی ما و قضایی قرار گرفتند. از این تعداد بیش از 232 مورد از آنها به دستگیری افراد 
منجر شد. بالغ بر 727 مورد احضار، دعوت و اخذ تعهد شدند و حدود 500 نفر هم با توجیه و تذکر تلفنی 

صفحات را بستند. 
 این افراد بیشتر در چه پلتفرم هایی فعالیت می کردند؟

گرام حضور داشتند.  عمدتا در پلتفرم های خارجی و 90 درصد در اینستا
 از این تعداد مشخص است چه تعداد فروشنده واقعی بودند؟

با پالایش این صفحات، یک سری تبلیغ کننده هستند. یک سری افراد را ارجاع می دهند به صفحات بانکی 
تا حساب ها را خالی کنند. یک سری کلاهبرداری می کنند ولی جنسی را تحویل نمی دهند. یک سری عکسی 
گر مجوزی برای  با سلاح و مهمات گرفته و منتشر کرده بودند که با این افراد تماس می گیریم و می خواهیم ا
سلاح دارند ارائه دهند. در این حوزه هم با دو گروه روبه رو هستیم. یک گروه فقط عکسی با سلاح گرفته و 
منتشر کرده اند و گروه دوم غیر از عکس متنی مجرمانه را هم منتشر کرده اند و مولفه های مجرمانه را در فضای 
سایبر منتشر می کنند. به آنهایی که در سطح پایین باشند، تذکر تلفنی می دهیم. درخصوص فروش واقعی 

سلاح هم به صفحاتی رسیدیم و برخورد کردیم اما تعدادش در این آمار خیلی پایین بود.
که فعالیت مجرمانه تبلیغ سلاح در سال جاری به خصوص در  جمع بندی در این خصوص این است 
گرام کاهش یافته است. آنهایی هم که وجود دارد را ما در طرح های عملیاتی با آنها برخورد می کنیم.  اینستا

رئیس پلیس فتای کشور در گفت و گو با »جام جم« خبر داد

1568 عملیات علیه تبلیغ کنندگان سلاح

»جام جم« فعالیت مدعیان فروش اسلحه در شبکه های اجتماعی را بررسی می کند

پشت پرده اسلحه خانه های  مجازی


